
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО ЖИЛИЩНОГО И 
СТРОИТЕЛЬНОГО НАДЗОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

No_t_t~_ -A __ 
г. Екатеринбург 

О признании утратившими силу административных регламентов 
Департамента государственного жилищного и строительного надзора 

Свердловской области 

Руководствуясь положениями части 4 статьи 98 Федерального закона 

от 31 июля 2020 года No 248-Ф3 «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 

контроле в Российской Федерации» , части 13 статьи 136 Федерального закона 

от 11 июня 2021 года No 170-Ф3 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле 

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», пункта 3 части 1, части 2 
статьи 111 Областного закона от 10 марта 1999 года No 4-03 «О правовых актах в Свердловской 
области», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Признать утратившими силу с 1 января 2022 года: 
1) приказ Департамента государственного жилищного и строительного надзора 

Свердловской области (далее - Департамент) от 26.08.2016 No 1046-А «Об утверждении 

Административного регламента осуществления Департаментом государственного жилищного 

и строительного надзора Свердловской области регионального государственного контроля 

(надзора) в области долевого строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов 

недвижимости на территории Свердловской области; 

2) приказ Департамента от 31.08.2016 No 1063-А «Об утверждении 

Административного регламента осуществления Департаментом государственного жилищного 

и строительного надзора Свердловской области регионального государственного строительного 

надзора при строительстве, реконструкции объектов капитального строительства, проектная 

документация которых подлежит экспертизе в соответствии со статьей 49 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации»; 

3) приказ Департамента от 02.11.2016 No 1384-А «Об утверждении 

Административного регламента Департамента государственного жилищного и строительного 

надзора Свердловской области осуществления контроля за деятельностью жилищно­

строительного кооператива, связанной с привлечением средств членов кооператива 

для строительства многоквартирного дома, а также за соблюдением жилищно-строительным 

кооперативом требований части 3 статьи 110 Жилищного кодекса Российской Федерации, 

за исключением последующего содержания многоквартирного дома, и статьи 123.1 Жилищного 
кодекса Российской Федерации»; 

4) приказ Департамента от 30.12.2016 No 1768-А «Об утверждении 

Административного регламента Департамента государственного жилищного и строительного 

надзора Свердловской области осуществления регионального государственного жилищного 

надзора»; 

5) приказ Департамента от 19.03.2019 No 51-А «Об утверждении Административного 
регламента осуществления Департаментом государственного жилищного и строительного 

надзора Свердловской области регионального государственного строительного надзора 

Оmечатано для Департамента государственного жилищного и строительного надзора Свердловской области. Тираж В000 экз. 



2 

при строительстве, реконструкции объектов капитального строительства, проектная 

документация которых не подлежит экспертизе в соответствии со статьей 49 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, а также работы по строительству, реконструкции которых 
завершены». 

2. Признать утратившим силу с 1 марта 2022 года приказ Департамента от 15.03.2016 
№ 272-А «Об утверждении Административного регламента Департамента государственного 

жилищного и строительного надзора Свердловской области осуществления лицензионного 

контроля предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами». 

3. Настоящий приказ опубликовать на Официальном интернет-портале правовой 

информации Свердловской области (www.pravo.gov66.ru). 

Директор Департамента АЛ. Рассолов 


		2021-08-05T12:11:12+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




